
Vékény Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2025.(VIII.12.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés engedélyezésének szabályairól 

és a fizetendő díjak mértékéről 
 

[1] A rendelet célja, hogy meghatározza a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali 
munkaidőn túl történő házasságkötés engedélyezésének szabályait, valamint rendeletben 
állapítsa meg a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn túl történő 
házasságkötés esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, 
valamint az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét. 

[2]Vékény Község Önkormányzata Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. 
évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 42. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet hatálya 

1. § E rendelet hatálya Vékény Község Önkormányzata közigazgatási területén belül történő 
házasságkötésekkel kapcsolatos anyakönyvvezetői közreműködést igénylő szolgáltatást 
igénybe vevőkre, valamint ezen eljárásban közreműködő anyakönyvvezetőkre, és 
közreműködőkre terjed ki. 

Értelmező rendelkezések 

2. § (1) E rendelet alkalmazásában: 

a) anyakönyvi esemény: házasságkötés 

b) hivatali helyiség:Vékény „Faluház”, Vékény, Fő u. 51. 

c) külső helyszín: a hivatali helyiségen kívüli olyan helyiség, egyéb helyszín, amely az 
anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: Anyakönyvi tv.) szerint 
alkalmas az e rendeletben szabályozott anyakönyvi esemény lebonyolítására, 

d) hivatali munkaidő: Szászvári Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 
Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott munkarend. 

(2) Eltérő rendelkezés hiányában a rendelet által alkalmazott fogalmak értelmezésére 
az Anyakönyvi tv. 3. §-ában foglaltakat kell alkalmazni. 

Hivatali helyiségen kívüli házasságkötés 

3. §  (1) Hivatali helyiségen kívüli házasságkötésnek minősül minden olyan házasságkötés, 
amelynek helyszíne a 2. §. (1) b) pontjában rögzítettektől eltér. 



4. §  (1) Hivatali helyiségen kívüli házasságkötésre vonatkozó kérelmet a házasságkötési 
szándék bejelentésével egyidejűleg, de legkésőbb a házasságkötés tervezett időpontját 
megelőző 30. napig kell írásban előterjeszteni a jegyzőnél, e rendelet 2. melléklete szerinti 
nyomtatványon. 

(2) Hivatali helyiségen kívüli helyszínen a házasságkötés akkor engedélyezhető, ha a 
házasságkötés méltósága, tekintélye nem csorbul, továbbá a személyes adatok és az 
anyakönyvi alapiratok megfelelő védelme biztosított. 

(3) A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezéséhez szükséges továbbá, 
hogy a megjelölt helyszín megfeleljen az általános közegészségügyi, valamint 
munkabiztonsági követelményeknek.  

(4) Hivatali helységen kívüli anyakönyvi esemény esetén a kérelmezőknek kell 
gondoskodniuk a külső helyszínnek az anyakönyvi esemény megtartására alkalmas keretéről. 

(5) A szabadtéri közreműködés akkor engedélyezhető, ha a hivatali helyiségen kívüli 
helyszínen történő anyakönyvvezetői közreműködést ellehetetlenítő körülmény 
bekövetkezésének esetére az anyakönyvi esemény méltó lebonyolításához megfelelő helyiség 
a kérelemben megjelölésre kerül, és az rendelkezésre áll. 

(6) A döntést megelőzően az anyakönyvvezető a házasulandók által választott 
helyszínen szükség szerint szemlét tart, melyről feljegyzést készít, és a jegyzőnek az 
engedélyezésre javaslatot tesz. 

Hivatali időn kívüli házasságkötés 

5. §  (1) A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésre pénteki napokon 14 órától 18 óráig, 
szombaton pedig 10 órától 18 óráig kerülhet sor, kivéveaz Anyakönyvi tv. 27. § (2) 
bekezdésében meghatározott napokat. 

(2) A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötést írásban kell kérelmezni, a 
házasságkötési szándék bejelentésével egy időben, az e rendelet 2. mellékletét képező 
nyomtatványon. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti kérelem ügyében, az eljáró anyakönyvvezetővel történő 
egyeztetés után a jegyző dönt. 

(4) Nem tartható hivatali munkaidőn túl házasságkötés délelőtt 10 óra előtt, illetve 
délután 18 óra után. 

Díjfizetési kötelezettség 

6. §  (1) A hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésért 
fizetendő díjakat, valamint az anyakönyvvezető díjazásáról szóló rendelkezéseket jelen 
rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(2) Mentesülnek a díjfizetési kötelezettség alól a házasulandók, ha a hivatalos 
helyiségen kívüli házasságkötésre rendkívüli körülmény miatt kerül sor. 



(3) Rendkívüli körülménynek tekintendő, ha a házasulók bármelyike súlyos, 
életveszélyes egészségi állapota azt indokolja, vagy ha mozgáskorlátozottsága, egyéb 
egészségi állapota, kora miatt a hivatalos helyiségben megjelenni nem tud. 

(4) A díj megállapításánál egy anyakönyvvezető közreműködését kell figyelembe 
venni. Amennyiben más személy közreműködése a házasulandók szándékai szerint szükséges, 
úgy azon személy díjazásáról külön kell gondoskodniuk /pl. élőzene, versmondó stb./ 

(5) A díj megfizetése a hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn túli 
házasságkötés jegyzői engedélyezésének előfeltétele. 

(6) A díj megfizetésére a Hivatal költségvetési számlájáratörténő átutalással, illetve a 
házipénztárba történő készpénzes vagy bankkártyás befizetéssel van lehetőség. 

(7) A díj összege a Hivatal bevételét képezi; abból az anyakönyvvezető díjazását, 
valamint a házasságkötéshez szükséges alapfelszerelések beszerzését, pótlását kell fedezni. 

(8) A házasságkötéshez az „alapfelszerelést” a Hivatal biztosítja. Alapfelszerelés: 
asztalterítő, 4db székszoknya (házasulandók és tanúk székére), gyűrűpárna, asztali csokor, 
szöveg nélküli ünnepi zene, 12 db pezsgőspohár. Az ezen felül igényelt egyéb eszközökről 
(pl. gyűrű, gyertya, homok, óra, köszönő-ajándékok, pezsgő stb.) a Házasulandók 
gondoskodnak. 

Záró rendelkezések 

7. §  (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és rendelkezéseit az ezt 
követően indult eljárásokban kell alkalmazni. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Vékény Község 
Önkormányzata Képviselő-testületéneka hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali 
munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjak mértékéről szóló 6/2017.(V.29.) 
önkormányzati rendelete. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


